

Zmluva o poskytnutí služby
č. CV-17-11/2020-5100007237 ZoPS

uzatvorená v zmysle § 269 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
- V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
- Za vecné plnenie: Ing. Ján Debnár, tel.: 0960/465 844
Renáta Gondová, tel. 0960/465 751
- IČO: 00804932
- DIČ: 2021773644
- Bankové spojenie: Štátna pokladnica
- IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Poskytovateľ:** **Ján Berky BERK-STAV**
Obrancov mieru 890/38,
962 12 Detva
- IČO: 10993169
- DIČ: 1032800637
- Bankové spojenie: VÚB Detva
- IBAN: SK58 0200 0000 0011 5734 4412
- Zapísaný: v živnostenskom registri, Okresného úradu vo Zvolene, číslo
živnostenského registra: 604-4081

(ďalej len „poskytovateľ“)

Poskytovateľ nie je platiteľom DPH

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Čistenie vodojemov vo VO Lešť.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

- 3) Poskytovateľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenie podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná Odpisom registrovaného subjektu z Registra právnických osôb a podnikateľov, spisová značka RPO-429007/2020.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom poskytovateľa služieb špecifikovaných v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa poskytnuté služby prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom poskytnutých služieb je „Čistenie vodojemov vo VO Lešť“. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy -Špecifikácia predmetu zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Vojenský obvod Lešť, ďalej len (VO Lešť).

Článok III.

Termín plnenia

- 1) Termín vykonania služby je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 30.09.2020.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokality alebo jej časti vo VO Lešť z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.

Článok IV.

Zmluvná cena

- 1) Cena za poskytnutie služby vyplýva z ponuky poskytovateľa, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku vo výške:

Cena celkom: 16 698,27 €

Slovom: Šesťnásťtisícšestodeväťdesiatosem eur a dvadsaťsedem centov.

- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za poskytnuté služby uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade nevykonania niektorých častí služieb zo strany poskytovateľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu ich uskutočňovania ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny služby odpočítané, a to v cene podľa položkového rozpočtu, a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne

záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 3) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané služby prevziať a zaplatiť poskytovateľovi cenu za služby vo výške podľa skutočne vykonaných úkonov vychádzajúc z ponuky poskytovateľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Cenová kalkulácia predmetu zmluvy).

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý poskytovateľ vyhotoví v 2 výtlačkoch a zašle na adresu objednávateľa. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z príjmovej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 2) Faktúra bude doručená objednávateľovi do 15 dní od jej vystavenia.
- 3) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa a poskytovateľa odsúhlasený a podpísaný súpis skutočne vykonaných služieb.
- 4) Poskytovateľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených služieb poverenými osobami objednávateľa a poskytovateľa.
- 5) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 6) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 7) Pre úhradu faktúry bude poskytovateľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia služby

- 1) Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať požadované služby vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať poskytovanie služieb realizovaných poskytovateľom. Pri plnení predmetu zmluvy je poskytovateľ povinný spravovať sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk s poskytovateľom sú Ing. Ján Debnár (0960/465797, jan.debnar@mil.sk) a Renáta Gondová (0960/465751, renata.gondova@mil.sk).

- 3) Poskytovateľ sa zaväzuje splniť predmet tejto zmluvy a poskytnuté služby zabezpečiť len prostredníctvom odborne spôsobilých zamestnancov.
- 4) Objednávateľ umožní vstup do Výcvikového priestoru CV Lešť podľa predmetu plnenia zmluvy a zabezpečí možnosť jej realizácie.
- 5) So vzniknutým odpadom z vykonaných služieb poskytovateľ služby naloží v zmysle zákona NR SR č. 79/2015 Z.z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu.
- 6) Poskytovateľ je povinný oznámiť objednávateľovi, najneskôr 2 pracovné dni vopred, kedy budú poskytnuté služby pripravené k odovzdaniu. Pri odovzdaní a prevzatí poskytnutých služieb bude o tejto skutočnosti spísaný zápis o prevzatí poskytnutých služieb, ktorý spracuje objednávateľ a bude podpísaný poskytovateľom a zodpovednými osobami za objednávateľa.
- 7) Poskytovateľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 8) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zavolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 9) Poskytovateľ preukáže zdravotnú spôsobilosť svojich zamestnancov, ktorí budú prichádzať do styku s pitnou vodou zdravotným preukazom, vydaným na základe lekárskej prehliadky ošetrovúcim lekárom. Zdravotný preukaz sa vydá na dobu „bez obmedzenia“ alebo ak ide len o krátkodobú epidemiologicky závažnú činnosť sezónneho charakteru na dobu určitú, maximálne na 2 mesiace. Do zdravotného preukazu ošetrojúci lekár zaznačí čas platnosti a na výkon akej epidemiologicky závažnej činnosti sa zdravotná spôsobilosť vzťahuje.

Článok VII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) poskytovateľ vykoná súpis všetkých už vykonaných služieb a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena za službu
 - b) poskytovateľ vyzve objednávateľa k prevzatí už vykonaných služieb a spracuje konečnú faktúru
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných služieb a spísať zápis o odovzdaní a prevzatí služby podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok VIII. Sankcie

- 1) V prípade omeškania poskytovateľa so splnením záväzku odovzdať predmet služby riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, poskytovateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný poskytovateľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok IX. Ostatné ustanovenia

- 1) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 dňa nasledujúceho po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa čl. X odseku 4 tohto článku.

- 4) Poskytovateľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte v CV Lešť a v objektoch objednávateľa poučí poskytovateľa bezpečnostný technik objednávateľa. Poskytovateľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 5) Poskytovateľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a na zdraví zamestnancov objednávateľa ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ služby vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 6) Poskytovateľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť vznik zisteného požiaru v CV Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. V CV Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zvráňanie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 7) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Obvodnom úrade Vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poskytovateľ a šesť objednávateľ.

- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 Cenová ponuka – rozpočet

V Lešti dňa:

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za poskytovateľa
Ján Berky

Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zmluvy

1/ Čistenie vodojemov pitnej vody

Z dôvodu zabezpečenia zásobovania objektov vo VO Lešť pitnou vodou a zabezpečenia bezporuchovej prevádzky vodojemov je potrebné vykonávať pravidelnú údržbu a čistenie vodojemov slúžiacich pre akumuláciu pitnej vody.

V zmysle prevádzkového poriadku pitného vodovodu vo VO Lešť a v zmysle NV SR č.354/2006 Z.z., ktorým sa ustanovujú požiadavky na vodu určenú na ľudskú spotrebu a kontrolu kvality vody určenej na ľudskú spotrebu je potrebné jeden krát ročne čistiť nádrže od usadeného nánosu a kalu, následne ich dezinfikovať a zabezpečovať údržbu ich technologických častí a zariadení.

Konštrukcia, miestnosť, poschodie	Slovné zdôvodnenie a požadovaný rozsah opráv, rozmery a iná špecifikácia – výkaz, výmer	Množstvo v merných jednotkách
Vodojem Pereš 1 x 1000 m³	- prípravné práce - je potrebné uzatvoriť prírodné potrubia v armatúrnej komore, prirodzeným odberom znížiť hladinu naakumulovanej vody, uzatvoriť uzáver odberného potrubia, v armatúrnej komore otvoriť uzáver výpustného potrubia a vypustiť kalovú vodu z dna nádrže vodojemu, otvoriť vstupné dvere a nechať dobre odvetrať vodojem - zo dna nádrže vodojemu o ploche 188,59 m² (výška 0,5 m) odstrániť usadený kal do kalovej jamy pomocou drevených zhŕňadiel - po odstránení kalu očistiť steny a stĺpy nádrže pomocou tvrdých kief na násade a vystriekať tlakovou vodou pomocou cisternového vozidla, okrem nádrže je potrebné vyčistiť aj manipulačnú komoru - po vyčistení a vypustení kalu a kalovej vody vodojem vystriekať chlórovou vodou - pretočiť a premazať vretená všetkých armatúr vodojemu - vykonať nátery potrubí, armatúr a kovových dverí vodojemu - vyčistiť odkaľovací rigol - vykonať vykosenie a vyčistenie oplateného areálu vodojemu - vykosiť a vyčistiť plochu mimo oplateného areálu (okolie oplatenia na šírku 1 m) - vyrezať a odstrániť vrbové porasty a kroviny	2 hod 94,295 m³ 444 m² 444 m² 1 súbor 10 m² 5 m² 1 298,5 m² 187 m² 3 m²
Vodojem Medved'ov Vrch – 1 x 650 m³	Prípravné práce - je potrebné uzatvoriť prírodné potrubia v armatúrnej komore, prirodzeným odberom znížiť hladinu naakumulovanej vody, uzatvoriť uzáver odberného potrubia, v armatúrnej komore otvoriť uzáver výpustného potrubia a vypustiť kalovú vodu zo dna nádrže vodojemu, otvoriť vstupné dvere a nechať dobre odvetrať vodojem	2 hod

Vodojem Kamenný Vrch – 2 x 650 m³	- zo dna nádrže vodojemu o ploche 130,6 m ² (výška 0,5 m) odstrániť usadený kal do kalovej jamy pomocou drevených zhŕňadiel - po odstránení kalu očistiť steny a stĺpy nádrže pomocou tvrdých kief na násade a vystriekať tlakovou vodou pomocou cisternového vozidla , vyčistiť aj manipulačnú komoru - po vyčistení a vypustení kalu a kalovej vody vodojem vystriekať chlórovou vodou - pretočiť a premazať vretená všetkých armatúr vodojemu - vykonať nátery potrubí, armatúr a kov.dverí - vykonať vykosenie a vyčistenie oplateného areálu vodojemu - vykosiť a vyčistiť plochu mimo oplateného areálu (okolie oplatenia na šírku 1 m) - vyčistiť odkaľovací rigol - vyrezať a odstrániť vrbové porasty a kroviny	65,3 m ³ 341,26 m ² 341,26 m ² 1 súbor 10 m ² 1 600 m ² 164 m ² 3 m ² 4 m ²
	- Prípravné práce - je potrebné uzatvoriť prírodné potrubia v armatúrnej komore , prirodzeným odberom znížiť hladinu naakumulovanej vody, uzatvoriť uzáver odberného potrubia , v armatúrnej komore otvoriť uzáver výpusťného potrubia a vypustiť kalovú vodu zo dna nádrže vodojemu, otvoriť vstupné dvere a nechať dobre odvetrať vodojem	2 hod
	- zo dna nádrže vodojemu o ploche 261,26 m ² (výška 0,5 m) odstrániť usadený kal do kalovej jamy pomocou drevených zhŕňadiel - po odstránení kalu očistiť steny a stĺpy nádrže pomocou tvrdých kief na násade a vystriekať tlakovou vodou pomocou cisternového vozidla - po vyčistení a vypustení kalu a kalovej vody vodojem vystriekať chlórovou vodou, okrem nádrže je potrebné vyčistiť aj manipulačnú komoru - pretočiť a premazať vretená všetkých armatúr vodojemu - vykonať nátery potrubí a armatúr - vykonať vykosenie a vyčistenie oplateného areálu vodojemu - vykosiť a vyčistiť plochu mimo oplateného areálu (okolie oplatenia na šírku 1 m) - vyčistiť odkaľovací rigol - vyrezať a odstrániť vrbové porasty a kroviny	130,63 m ³ 909,35 m ² 909,35 m ² 1 súbor 15 m ² 1 530 m ² 166 m ² 4 m ² 3 m ²
	- Prípravné práce - je potrebné uzatvoriť prírodné potrubia v armatúrnej komore, prirodzeným odberom znížiť hladinu naakumulovanej vody, - uzatvoriť uzáver odberného potrubia, v armatúrnej komore otvoriť uzáver výpusťného potrubia a vypustiť kalovú vodu zo dna nádrže vodojemu, otvoriť vstupné dvere a nechať dobre odvetrať vodojem	2 hod
Vodojem pri vrte KR 2 – 1 x 100 m³		

Vodojem v čerpacj stanice č. 2 – 1 x 50 m³	- zo dna nádrže vodojemu o ploche 19 m ² (výška 0,5 m) odstrániť usadený kal do kalovej jamy pomocou drevených zhŕňadiel	
	- po odstránení kalu očistiť steny a stĺpy nádrže pomocou tvrdých kief na násade a vystriekať tlakovou vodou pomocou cisternového vozidla , okrem nádrže je potrebné vyčistiť aj manipulačnú komoru	9,5 m ³
	- po vyčistení a vypustení kalu a kalovej vody vodojem vystriekať chlórovou vodou	45 m ²
	- pretočiť a premazať vretená všetkých armatúr vodojemu	45 m ²
	- vykonať nátery potrubí a armatúr	1 súbor
	- vyčistiť odkaľovací rigol	5 m ²
		4 m ²
	- Prípravné práce - je potrebné vypustiť vodu z nádrže, očistiť steny nádrže pomocou tvrdých kief na násade, vystriekať tlakovou vodou pomocou cisternového vozidla,	1 hod
	- po vyčistení vystriekať nádrž chlórovou vodou, napustiť vodu a odkaliť.	43 m ²
	- pretočiť a premazať vretená všetkých armatúr vodojemu,	43 m ²
Vodojem pri pramenisku „B“ 1 x 150 m³	- vykonať nátery potrubí a armatúr podľa potreby	1 súbor
	- vyčistiť odkaľovací rigol	2 m ²
		2 m ²
	- Prípravné práce - je potrebné vypustiť vodu z nádrže, očistiť steny nádrže pomocou tvrdých kief na násade, vystriekať tlakovou vodou pomocou cisternového vozidla,	1 hod
	- po vyčistení vystriekať nádrž chlórovou vodou, napustiť vodu a odkaliť.	67 m ²
	- pretočiť a premazať vretená všetkých armatúr vodojemu,	67 m ²
	- vykonať nátery potrubí a armatúr podľa potreby	1 súbor
	- vyčistiť odkaľovací rigol	2 m ²

Vodojemy pitnej vody vo VO Lešť sú vybudované v ťažkopristupnom horskom teréne, preto je potrebné dopravu a presun vykonávať terénnymi vozidlami. Vzdialenosť medzi jednotlivými vodojemami je cca 30 km.

2/ Čistenie vodojemu technickej vody

Z dôvodu zabezpečenia bezporuchovej prevádzky vodojemu technickej vody Pereš je potrebné vykonávať jeho pravidelnú údržbu a čistenie . Vodojem slúži na akumuláciu vody , ktorá je určená pre zabezpečenie požiarnej ochrany v objektoch výcvikového zariadenia JAKUB VILLAGE . Ďalej je potrebné udržiavať v riadnom technickom stave vodnú stavbu –nádrž technickej vody a k nej patriacu čerpaciu stanicu , ktorá slúži na zachytenie a zásobovanie vodojemu vodou. Túto nádrž je potrebné udržiavať v dobrom technickom stave v zmysle zákona NR SR č. 364/2004 Z.z., § 53 o vodách .

Konštrukcia, miestnosť, poschodie	Slovné zdôvodnenie a požadovaný rozsah opráv, rozmery a iná špecifikácia – výkaz, výmer	Množstvo v merných jednotkách
Vodojem technickej vody Pereš 2x 150 m³	- Prípravné práce - otvoriť vstupné dvere a nechať dobre odvetrať vodojem, je potrebné uzatvoriť prírodné potrubia v armatúrnej komore , uzatvoriť uzáver odberného potrubia , v armatúrnej komore otvoriť uzáver výpustného potrubia a vypustiť vodu z nádrže vodojemu - zo dna nádrže vodojemu o ploche 188,59 m² (výška 0,5) odstrániť usadený kal do kalovej jamy pomocou drevených (plastových) zhŕňadiel - po odstránení kalu očistiť steny a stĺpy nádrže pomocou tvrdých kief na násade a vystriekať tlakovou vodou pomocou cisternového vozidla , okrem nádrže je potrebné vyčistiť aj manipulačnú komoru - pretočiť vretená všetkých armatúr vodojemu - vykosiť a vyčistiť oplotený areál vodojemu - vykosiť a vyčistiť plochu mimo oploteného areálu (okolie oplotenia na šírku 1 m)	2 hod 94,29 m³ 444 m² 1 súbor 1200 m² 114 m²
Čerpacia stanica a nádrž technickej vody	- v budove čerpacej stanice vyčistiť priestory strojovne - pretočiť a premazať vretená všetkých uzatváracích armatúr - vykosiť a vyčistiť oplotený areál čerpacej stanice technickej vody - vykosiť a vyčistiť plochu mimo oploteného areálu (okolie oplotenia na šírku 1 m) - vykosenie brehu nádrže - vyčistenie spevnených betónových brehov nádrže - vyčistenie a vykosenie plochy pod hrádzou nádrže - vyčistiť miesto vtoku do nádrže (odstrániť nános a vodné rastlinstvo v mieste vtoku do nádrže) - odstránenie krovín a nežiadúcich porastov pod hrádzou nádrže	40 m² 1 súbor 192 m² 34 m² 490 m² 280 m² 1500 m² 100 m² 200 m²

Uvedená nádrž je vzdialená od vodojemu cca 4300 m.

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :2033-Čistenie vodojemov vo VO Lešť				Miesto: VO Lešť	
Objekt :01-Čistenie vodojemov				JKSO :	
Rozpočet: 2033		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 28.7.2020	
Odberateľ: Centrum výcviku Lešť				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: BERKStav Detva				IČO: 10993169	
				DIČ: 1032800637	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	16 251,37		16 251,37	6 Práce nadčas
2	PSV:	338,80		338,80	7 Murárske výpomoc
3	MCE:	108,10		108,10	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	16 698,27		16 698,27	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 16 698,27
dátum:				22	DPH 20% z:
				23	DPH 0% z:
				24	Sučet riadkov 21 až 23: 16 698,27
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť
 Projektant:
 Dodávateľ: BERKStav Detva

Spracoval:
 JKSO :

Stavba :2033-Čistenie vodojemov vo VO Lešť
 Objekt :01-Čistenie vodojemov

č. 2033
 č. 01

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	11110-3404	Odstránenie nánosu a vodného rastlínstva v mieste vtoku do nádrže	100,000	m2	7,60	760,00	20
2	231	11110-4312	Vykosenie vo svahu 1:5-1:2 - breh nádrže s odvozom a zložením	490,000	m2	0,28	137,20	20
3	001	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi s odvozom a uložením	200,000	m2	1,46	292,00	20
4	272	11120-1202	Vykosenie, odstránenie porastu, vyčistenie areálu+mimo oplotený areál 1298,5+187+1600+164+1530+166+1200+114 = 6259.500 1500+192+34 = 1726.000	7 985,500	m2	0,24	1 916,52	20
5	312	11120-6111	Vyrežanie vrbového porastu a krovin	10,000	m2	10,09	100,90	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				3 206,62			3 206,62	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
6	015	93890-1131	Čistenie dna nádrže od kalu drevenými zhŕňadlami s odvozom a uložením 94,295+65,3+130,63+9,5+94,29 = 394.015	394,015	m3	14,20	5 595,01	20
7	015	93890-1411	Dezinfekcia nádrže roztokom chlórnanu sodného 444+341,26+909,35+45+43+67 = 1849.610	1 849,610	m3	0,46	850,82	20
8	015	93890-2122	Vyčistenie plôch bet. konštrukcií tlakovou vodou cisternovým vozidlom 444+341,26+909,35+45+43+67+444 = 2293.610	2 293,610	m2	1,27	2 912,88	20
9	015	93890-2123	Vyčistenie plôch bet. konštrukcií tvrdými kefami	2 293,610	m2	1,32	3 027,57	20
10	321	93890-2131	Vyčistenie manipulačnej komory	5,000	kus	23,75	118,75	20
11	001	93890-2200	Čistenie odkaľovacieho rigolu 5+3+4+4+2+2 = 20.000	20,000	m2	3,91	78,20	20
12	015	93890-2213	Pretočenie a premazanie vretien armatúr	8,000	súbor	25,09	200,72	20
13	221	93890-9311	Odstránenie nánosu z povrchu betónového - breh nádrže	280,000	m2	0,74	207,20	20
14	011	95290-1411	Vyčistenie strojovne	40,000	m2	1,34	53,60	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				13 044,75			13 044,75	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				16 251,370			16 251,37	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
783 - Nátery								
15	783	78322-4900	Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email	44,000	m2	5,99	263,56	20
"potrubia, armatúry,dvere" 10*2+15+5+2+2 = 44.000								
16	783	78390-4811	Očistenie od hrdze kovových konštrukcií - potrubia, armatúry	44,000	m2	1,71	75,24	20
783 - Nátery spolu:				338,80			338,80	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				338,800			338,80	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY M								
		999 - MCE ostatné						
17	900	99999-9006	Prípravné práce-uzatvorenie ventilov, vypustenie vody, zníženie hladiny, odvetranie	10,000	hod	10,81	108,10	20
			999 - MCE ostatné spolu:	108,10			108,10	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	108,10			108,10	
			Za rozpočet celkom	16 698,27			16 698,27	